
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 521 DEL 20-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 20-05-2014
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di Confesercenti per la realizzazione di
iniziative estive a sostegno delle attività economiche di Colonnata.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PRESO ATTO  della Deliberazione della Giunta Comunale N. 88 del 13/05/2014 con la
quale è stato deciso di concedere un contributo di €. 5.000,00 a Confesercenti per
l’organizzazione di un programma di iniziative a supporto delle attività economiche di
Colonnata;

DATO ATTO che con la stessa Deliberazione N. 88/2014, la Giunta Comunale ha stabilito
anche che la liquidazione del contributo avvenga in due soluzioni di cui una in acconto del
50% e la seconda a saldo, dietro presentazione del rendiconto delle spese complessivamente
sostenute ai sensi dell’art. 9 dei “Criteri e modalità applicative per la concessione di
contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall’art. 12 della Legge 241/1990
del Comune di Sesto Fiorentino”;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad effettuare il necessario impegno di spesa;

DATO ATTO  che il contributo alla Confesercenti non rientra nei limiti alla erogazione di
contributi previsti dall’art. 4, comma 6, del D.L. 95/2012, perché CONFESERCENTI non
fornisce a questa amministrazione alcun servizio, neanche a titolo gratuito;

RITENUTO altresì opportuno autorizzare l’Ufficio Ragioneria a liquidare e pagare a
Confesercenti la somma di €. 2.500,00 quale acconto del contributo in oggetto;



DETERMINA

Di impegnare la cifra di €. 5.000,00 per la erogazione di un contributo di pari importo1)
a Confesercenti per l’organizzazione di un programma di iniziative a supporto delle
attività economiche di Colonnata;

Di impegnare la somma di €. 5.000,00 sul cap. 45580;2)

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a liquidare e pagare a Confesercenti la somma di3)
€. 2.500,00 quale acconto del 50% del contributo in oggetto ai sensi di quanto previsto
dall’art. 9 dei “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi,
sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall’art. 12 della Legge 241/1990 del
Comune di Sesto Fiorentino”;

Di prevedere che la liquidazione del saldo avverrà entro il 31/12/2014, previa verifica4)
della rendicontazione che CONFESERCENTI dovrà allegare alla richiesta di
liquidazione del saldo relativo alle attività svolte a Colonnata entro l’estate 2014;

Di stabilire che nel caso che l’ufficio comunale competente alla gestione del verde e5)
arredo urbano stabilisca l’esistenza di danni al patrimonio pubblico direttamente
afferibili alla manifestazione, venga detratto l’intero importo del danno dalla cifra da
versare a saldo dell’erogazione del contributo;

Di dare atto che si provvederà alla  pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 266)
del D. Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”,
al’interno della sottosezione: “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.

Sesto Fiorentino, 20-05-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 11 DEL 20-05-2014 - Reg. Gen. N. 521 DEL 20-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di Confesercenti per la realizzazione di
iniziative estive a sostegno delle attività economiche di Colonnata.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3680

Impegno di spesa a favore di Confesercenti per la
realizzazione di iniziative estive a sostegno delle
attività economiche di Colonnata - Operazione:
Inserimento

PEG: 45580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 14.02
Contributi ad altri soggetti

27/05/2014 5.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 11 DEL 20-05-2014 - Reg. Gen. N. 521 DEL 20-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


